

連結貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,703,364,899	固定負債	4,623,875,739
有形固定資産	11,225,140,852	地方債等	3,326,435,691
事業用資産	4,848,395,611	長期未払金	2,025,998
土地	2,101,216,219	退職手当引当金	1,295,414,050
立木竹	295,465,359	損失補償等引当金	0
建物	8,126,371,221	その他	0
建物減価償却累計額	-6,185,424,258	流動負債	544,715,830
工作物	184,604,762	1年内償還予定地方債等	402,334,153
工作物減価償却累計額	-50,377,389	未払金	2,261,050
船舶	0	未払費用	9,779,578
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	95,744,128
航空機	0	預り金	34,596,921
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	17,321	負債合計	5,168,591,569
その他減価償却累計額	-14,687	【純資産の部】	
建設仮勘定	376,537,063	固定資産等形成分	14,789,687,632
インフラ資産	6,209,538,572	余剰分(不足分)	-4,749,652,439
土地	55,903,070	他団体出資等分	0
建物	433,406,050		
建物減価償却累計額	-269,216,684		
工作物	40,031,742,152		
工作物減価償却累計額	-34,042,296,016		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	1,446,843,020		
物品減価償却累計額	-1,279,636,351		
無形固定資産	6,935,069		
ソフトウェア	6,935,069		
その他	0		
投資その他の資産	1,471,288,978		
投資及び出資金	15,505,500		
有価証券	0		
出資金	15,505,500		
その他	0		
長期延滞債権	24,486,893		
長期貸付金	9,600,000		
基金	1,422,311,173		
減債基金	344,352,764		
その他	1,077,958,409		
その他	0		
徴収不能引当金	-614,588		
流動資産	2,505,261,865		
現金預金	397,976,848		
未収金	10,143,883		
短期貸付金	0		
基金	2,093,509,165		
財政調整基金	2,093,509,165		
減債基金	0		
棚卸資産	4,148,606		
その他	168,860		
徴収不能引当金	-685,497		
繰延資産	0		
資産合計	15,208,626,762	純資産合計	10,040,035,193
		負債及び純資産合計	15,208,626,762

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額			
経常費用	6,240,584,996			
業務費用	3,858,284,558			
人件費	1,028,480,007			
職員給与費	819,106,581			
賞与等引当金繰入額	95,743,253			
退職手当引当金繰入額	0			
その他	113,630,173			
物件費等	2,781,199,585			
物件費	992,225,673			
維持補修費	412,459,654			
減価償却費	1,355,286,188			
その他	21,228,070			
その他の業務費用	48,604,967			
支払利息	13,124,940			
徴収不能引当金繰入額	513,945			
その他	34,966,082			
移転費用	2,382,300,438			
補助金等	731,309,013			
社会保障給付	1,645,833,873			
その他	5,157,552			
経常収益	782,877,652			
使用料及び手数料	98,002,027			
その他	684,875,625			
純経常行政コスト	5,457,707,344			
臨時損失	14,100,000			
災害復旧事業費	14,100,000			
資産除売却損	0			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	0			
臨時利益	206,358,403			
資産売却益	3,866,959			
その他	202,491,444			
純行政コスト	5,265,448,941			
財源	4,463,807,036			
税収等	2,564,932,036			
国県等補助金	1,898,875,000			
本年度差額	-801,641,905			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		-931,745,947	931,745,947	
有形固定資産等の減少		495,655,603	-495,655,603	
貸付金・基金等の増加		-1,355,286,188	1,355,286,188	
貸付金・基金等の減少		137,016,643	-137,016,643	
資産評価差額	0	-209,132,005	209,132,005	
無償所管換等	2,124,474,269	0		
他団体出資等分の増加	0	2,124,474,269		
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	16,504,369	0	16,504,369	0
その他	-1,143,940	76,141,689	-77,285,629	
本年度純資産変動額	1,338,192,792	1,268,870,011	69,322,781	0
前年度末純資産残高	8,701,842,401	13,520,817,621	-4,818,975,220	0
本年度末純資産残高	10,040,035,193	14,789,687,632	-4,749,652,439	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,916,778,187
業務費用支出	2,532,756,530
人件費支出	1,045,398,080
物件費等支出	1,439,235,505
支払利息支出	13,124,940
その他の支出	34,998,005
移転費用支出	2,384,021,657
補助金等支出	733,030,232
社会保障給付支出	1,645,833,873
その他の支出	5,157,552
業務収入	5,141,998,745
税収等収入	2,564,310,739
国県等補助金収入	1,792,669,000
使用料及び手数料収入	98,044,649
その他の収入	686,974,357
臨時支出	14,100,000
災害復旧事業費支出	14,100,000
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	211,120,558
【投資活動収支】	
投資活動支出	626,611,506
公共施設等整備費支出	495,655,603
基金積立金支出	120,355,903
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	10,600,000
その他の支出	0
投資活動収入	316,315,764
国県等補助金収入	106,206,000
基金取崩収入	196,242,805
貸付金元金回収収入	10,000,000
資産売却収入	3,866,959
その他の収入	0
投資活動収支	-310,295,742
【財務活動収支】	
財務活動支出	399,853,584
地方債等償還支出	399,853,584
その他の支出	0
財務活動収入	571,467,000
地方債等発行収入	571,467,000
その他の収入	0
財務活動収支	171,613,416
本年度資金収支額	72,438,232
前年度末資金残高	292,727,871
比例連結割合変更に伴う差額	-971,439
本年度末資金残高	364,194,664
前年度末歳計外現金残高	47,401,562
本年度歳計外現金増減額	-13,619,378
本年度末歳計外現金残高	33,782,184
本年度末現金預金残高	397,976,848